

Motion, Samverkan Blekingesjukhuset, Kommunal vård och Primärvården

Utveckling i samverkan mellan sjukhus, kommun och primärvård med syfte att minska belastningen på akutmottagningen och inskrivning på sjukhus.

Vården för multisjuka äldre bör förbättras och gränser mellan olika vårdinrättningar måste suddas ut. Patienterna ska inte behöva åka in och ut på akutmottagningen. Avståndet till akutmottagningen kan vara långa och transporter krävs. Väntetiden blir oftast mycket lång på akutmottagningen för denna kategori av patienter och inte sällan resulterar besöket i flera dagar lång inskrivning på vårdavdelning. Efter utskrivning återkommer patienten ofta inom snar framtid. Det är en många gånger återkommande process.

Hälsostaden i Ängelholm har tagit fram och arbetar efter en modell som är positiv för alla inblandade parter. Sedan några år har sjukhuset, kommunen- och vårdcentraler samverkat och har patientens bästa för ögonen utan att hänvisa till olika huvudmäns ansvarsområde. I Ängelholm arbetar man i team bestående av läkare, kommunsjuksköterskor- och sjuksköterskor från Region Skåne. Det finns flera vårdteam med olika ansvarsområden. Eftersom läkare och sjuksköterskor kommer både från region Skåne och kommunen kan patientens olika behov åtgärdas omedelbart. Kommunsjuksköterskan kan direkt kontakta omsorgen för insättning av sociala stödåtgärder. De olika journalerna är tillgängliga både från kommunen och Region Skåne via nätet.

Förändringsarbetet i Ängelholm har varit mycket framgångsrikt. Inledningsvis började man samverka med primärvården och Ängelholms kommun. Nu involveras även Örskällungas kommun. Samtliga kommuner, sjukhus och primärvårdsenheter i Skåne ska nu utifrån sina olika förutsättningar införa modellen.

På sikt ser vi fördelar med att införa liknande verksamheter i hela Blekinge. I ett initial skede föreslår vi att börja i Karlshamns kommun. Initialt bör akutvårdsavdelningen, ambulansverksamheten, vårdcentralen Samariten och omsorgsverksamheten i Karlshamn involveras och tillsammans utveckla verksamheten. Personal från akutvårdsavdelningen, ambulansverksamheten, primärvården och kommunen bedriver i nuläget vård utanför sjukhuset. De vårdresurser som finns idag bör delta i utvecklingen av modellen. Det kommer att leda till minskat tryck för ambulansens verksamhet och patientflödet till akutmottagningen i Karlskrona, Kristianstad och inskrivning till akutavdelningen i Karlshamn förväntas därigenom att minska.

Låt oss lära av andra för att kunna skapa en bättre vård.

Landstingsfullmäktige föreslås besluta

- att påbörja ett utvecklingsarbete som involverar primär- och kommunal vård samt Blekingesjukhuset i Karlshamn enligt modifierad Ängelholmsmodell

Nils Ingmar Thorell (L)

Rosmarie Strömblad (L)

Elsmari Furuwall Mattsson (L)

Förslag: Nämnden för Blekingesjukhuset och
Nämnden för primärvård/folkhälsovård.
Besvaras senast LF dec 2018